
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального округа 

Администрация  

Мошенского  

муниципального округа  

 

25 

декабря 

2023 года 

№ 1(1) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

округа 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
округа 

АДРЕС редакции, из-

дателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 25.12.2023 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.В. Павлова 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-153 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         25 декабря 2023 года 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Решение Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области  

№ 89 от 

25.12.2023 

О периодическом печатном издании 
3 

   
  



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         25 декабря 2023 года 

 

 

3 

 

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

25.12.2023 №89 

с. Мошенское  
О периодическом печатном издании 

 
принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области  

25 декабря 2023 года 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2141-1 «О средствах массовой информации» в 
целях опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения 

до сведения жителей Мошенского муниципального округа официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии  Мошенского 

муниципального округа, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 
 

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области  

 
РЕШИЛА: 

 

1. Учредить периодическое печатное издание Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюллетень «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа».  

2.  Предложить Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области выступить соучредителем периодического печат-

ного издания Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюллетень «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
3. Утвердить прилагаемое Положение о периодическом печатном издании Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюл-

летень «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» (далее -бюллетень «Официальный вестник Мошенского муниципального округа»). 

4. Установить, что бюллетень «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» издается по мере накопления предназначенной к 
опубликованию информации, но не реже одного раза в месяц. 

5. Установить, что функции редакции бюллетеня «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» осуществляет Администрация 

Мошенского муниципального округа Новгородской области. 
6. Установить, что редакция выступает в качестве издателя и распространителя бюллетеня «Официальный вестник Мошенского муниципаль-

ного округа». 

7. Установить, что функции главного редактора бюллетеня «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» осуществляет  Глава 
Мошенского муниципального округа Новгородской области. 

8. Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области: 

8.1. Утвердить состав редакции периодического печатного издания Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюллетень 
«Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

8.2. Определить места и способы распространения бюллетеня «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

8.3. Проинформировать население о местах и способах распространения бюллетеня «Официальный вестник Мошенского муниципального 

округа». 

9. Признать утратившими силу решения Думы Мошенского муниципального района: 

 от 23.12.2014 № 409 «Об утверждении печатного средства массовой информации»; 
от 10.03.2016 №76 «О внесении изменений в решение Думы Мошенского муниципального района от 23.12.2014 № 409». 

10.Направить решение на опубликование (обнародование). 

11.Решение вступает в силу со дня подписания. 
 

 
 

Председатель Думы 

муниципального округа 

В.В. Ким 

 Глава муниципального округа 

 

Т.В. Павлова 

 

 
 

 

 Утверждено 
решением Думы Мошенского 

муниципального округа  

Новгородской области 
от 25.12.2023 №89 

 

 
Положение 

 о периодическом печатном издании Мошенского муниципального округа  «Официальный вестник Мошенского муниципаль-

ного округа» 

 

1.Общие положения 

1. Периодическое печатное издание Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюллетень «Официальный вестник Мошен-
ского муниципального округа» (далее – бюллетень) является средством массовой информации, учрежденным и издающимся в соответствии с Законом 

Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» и предназначенным для опубликования муниципальных 

правовых актов Мошенского муниципального округа Новгородской области, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам мест-
ного значения, доведения до сведения жителей Мошенского муниципального округа Новгородской области (далее- Мошенской муниципальный округ) 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Мошенского муниципального округа о развитии общественной инфра-

структуры и иной официальной информации. 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         25 декабря 2023 года 

 

 

4 

1.2. Учредителем бюллетеня является Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области (далее - Дума Мошенского муници-

пального округа) и Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области (далее - Администрация Мошенского муниципального 

округа), главным редактором бюллетеня является Глава Мошенского муниципального округа Новгородской области (далее - Глава Мошенского муни-

ципального округа), функции редакции, издателя и распространителя бюллетеня выполняет Администрация Мошенского муниципального округа. 

1.3. Бюллетень издается с целью информирования граждан, организаций, учреждений, предприятий, органов государственной власти и органов 
местного самоуправления и их должностных лиц о принятых муниципальных правовых актах, официальных сообщений и материалов органов местного 

самоуправления Мошенского муниципального округа. 

 
2. Правовая основа периодического печатного издания  

Мошенского муниципального округа- бюллетень «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» 

Правовую основу деятельности по изданию, распространению бюллетеня составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный за-
кон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Российской Феде-

рации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», иные правовые акты Российской Федерации, Новгородской области, Устав 

Мошенского муниципального округа, настоящее Положение, иные муниципальные правовые акты Мошенского муниципального округа. 
 

3. Муниципальные правовые акты, официальные сообщения и материалы, подлежащие опубликованию в периодическом печат-

ном издании Мошенского муниципального округа Новгородской области – бюллетень «Официальный вестник Мошенского муниципального 

округа» 

 

В бюллетене публикуются следующие муниципальные правовые акты Мошенского муниципального округа, официальные сообщения и мате-
риалы органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа: 

1) Устав Мошенского муниципального округа, решение Думы Мошенского муниципального округа о внесении изменения и дополнений в 

Устав; 
2) решения, принимаемые на местном референдуме; 

3) решения Думы Мошенского муниципального округа; 

4) постановления и распоряжения Главы Мошенского муниципального округа; 
5) постановления и распоряжения Председателя Думы Мошенского муниципального округа; 

6) постановления и распоряжения Администрации Мошенского муниципального округа нормативного характера; 

7) распоряжения и приказы отраслевых (функциональных), территориальных органов Администрации Мошенского муниципального округа 
нормативного характера; 

8) проект бюджета Мошенского муниципального округа, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюд-

жета Мошенского муниципального округа и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Мошенского муниципального 
округа, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание; 

9) официальные сообщения;  

10) информационные материалы об основных показателях социально-экономического развития Мошенского муниципального округа; 
11) информационные материалы об официальных мероприятиях проводимых органам местного самоуправления Мошенского муниципального 

округа; 

12) информация в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

13) информация о результатах рассмотрения обращений граждан, трудовых коллективов органами местного самоуправления Мошенского му-

ниципального округа; 
14) другая информация, за исключением той, которая содержит сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законода-

тельством Российской Федерации тайну. 

 
4.Структура периодического печатного издания  

Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюллетень «Официальный вестник Мошенского муниципального 

округа» 

 

4.1. В оформлении первой страницы бюллетеня обязательно используется официальная символика Мошенского муниципального округа – 
изображение герба Мошенского муниципального округа. 

4.2. Каждый выпуск бюллетеня должен содержать следующие сведения: 

1)  наименование (название) издания; 
2) учредитель (соучредители); 

3) фамилия, инициалы главного редактора; 

4) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет, а также время подписания в печать (установленное по графику и фактическое); 
5) тираж; 

6) цена, либо пометка «Свободная цена», либо пометка «Бесплатно»; 

7) адрес редакции, издателя, типографии. 
4.3. При опубликовании муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа в обязатель-

ном порядке указываются следующие реквизиты: 

1) наименовании муниципального правового акта; 
2) орган, принявший такой акт; 

3) дата принятия; 

4) должность, фамилия и инициалы должностного лица его подписавшего; 
5) регистрационный номер муниципального правового акта. 

 

5.Периодичность издания периодического печатного издания  

Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюллетень «Официальный вестник Мошенского муниципального 

округа» 

 

5.1. Бюллетень издается по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию муниципальных правовых актов, официальных 

сообщений и материалов органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа, указанных в пункте 3 настоящего Положения, но не 

реже одного раза в месяц. 
5.2. Тираж бюллетеня определяется главным редактором.  

 

6. Распространение периодического печатного издания  

Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюллетень «Официальный вестник Мошенского муниципального 

округа» 

 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         25 декабря 2023 года 

 

 

5 

6.1. Бюллетень распространяется на  безвозмездной основе.  

6.2. Бюллетень для массового ознакомления населения, жителей и гостей Мошенского муниципального округа размещается в местах, опреде-

ленных Администрацией Мошенского муниципального округа. 

6.3. Обязательные бесплатные и платные экземпляры рассылаются в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 77-ФЗ 

«Об обязательном экземпляре документов». 
 6.4. Для распространения бюллетеня на электронных носителях информации создается его официальная электронная версия, размещаемая на 

официальном сайте Мошенского муниципального округа в сети «Интернет». 

 
7. Порядок предоставления материалов  

для опубликования в периодическом печатном издании  

Мошенского муниципального округа Новгородской области - бюллетень «Официальный вестник Мошенского муниципального 

округа» 

 

7.1. Муниципальные правовые акты, официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Мошенского муниципального 
округа поступают к главному редактору бюллетеня в электронном и бумажном  виде и регистрируются в системе СЭД ДЕЛОВЭБ. 

7.2. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа, затрагивающие права, свободы, 

обязанности человека и гражданина подлежат обязательному опубликованию в сроки, установленные Уставом Мошенского муниципального округа, и 
не могут быть отклонены главным редактором.  

 

8. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности периодического печатного издания Мошенского муниципального 

округа Новгородской области - бюллетень «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» 

 

8.1.Финансирование издания и распространения бюллетеня осуществляется из бюджета Мошенского муниципального округа. 
8.2. Материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения бюллетеня осуществляет Администрация Мошенского муни-

ципального округа. 

 
9.Заключительные положения 

9.1. Ликвидация или реорганизация редакции бюллетеня осуществляется на основании решения Думы Мошенского муниципального округа. 

9.2. Выпуск бюллетеня может быть прекращен или приостановлен по решению Думы Мошенского муниципального округа либо по решению 
суда в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 


